
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000993_2020_determina_firmata.pdf Orzi Silvia 91A55CC64EE310404F23BC5EF03215B37

EEB7FC1ECE620DBCDBEECE64D1B2200

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-04]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

procedura negoziata sotto soglia, espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2), lettera
b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii., mediante il sistema di acquisti telematici
della Regione Emilia-Romagna SATER – Intercent-ER e in Unione di Acquisto con
l’Azienda USL di Parma, per l’affidamento di un servizio triennale di manutenzione
e assistenza tecnica Full Risk, necessario per dispositivi di protezione collettiva
(Cappe a flusso laminare, Cappe chimiche e Armadi di sicurezza), collocati presso
diversi locali di entrambe le Aziende, con decorrenza 01/11/2020 fino al
31/10/2023. CIG 836395492E. Atto di esclusione della ditta Frigomeccanica
Andreaus S.r.l..per carenza di requisiti obbligatori di partecipazione.

OGGETTO:

22/10/2020 11:52DATA:

0000993NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



1.  

 l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area
tecnico-amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione
attuativa”;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

  che:PREMESSO

In base all’art. 36, comma 2), lettera b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii.  la scrivente Azienda ha,
attivato una procedura negoziata, sotto soglia, in Unione di Acquisto con l’Azienda USL di Parma,
per l’affidamento di un servizio triennale di manutenzione e assistenza tecnica Full Risk, necessario
per dispositivi di protezione collettiva (Cappe a flusso laminare, Cappe chimiche e Armadi di
sicurezza), collocati presso diversi locali di entrambe le Aziende, con decorrenza 01/11/2020 fino al
31/10/2023, per un importo complessivo a base d’asta pari a € 210.000,00 IVA esclusa;
la gara è interamente svolta attraverso il Sistema di Acquisti Telematici della Regione Emilia
Romagna Sater di Intercent-er, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii.e sono stati
invitati tutti gli operatori economici regolarmente iscritti alla classe merceologica W020703 – Cappe
e Cabine Biologiche;
la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 13.00 del giorno
09/10/2020;
entro la suddetta data di scadenza sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:

IL DIRETTORE

procedura negoziata sotto soglia, espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2), lettera b), del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii., mediante il sistema di acquisti telematici della Regione
Emilia-Romagna SATER – Intercent-ER e in Unione di Acquisto con l’Azienda USL di
Parma, per l’affidamento di un servizio triennale di manutenzione e assistenza tecnica Full
Risk, necessario per dispositivi di protezione collettiva (Cappe a flusso laminare, Cappe
chimiche e Armadi di sicurezza), collocati presso diversi locali di entrambe le Aziende, con
decorrenza 01/11/2020 fino al 31/10/2023. CIG 836395492E. Atto di esclusione della ditta
Frigomeccanica Andreaus S.r.l..per carenza di requisiti obbligatori di partecipazione.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



   Per le motivazioni esposte in premessa:
 
1 ) di non ammettere alla fase di valutazione tecnica la ditta Frigomeccanica Andreaus S.r.l. e di escludere
la stessa dal prosieguo della procedura di gara in oggetto;
 
2) di trasmettere copia del presente atto alla ditta Frigomeccanica Andreaus S.r.l. mediante il portale
telematico Sater di Intercent-er, ai sensi dell’art. 76  comma 5, lett.b, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ed ii..
 

Determina

1.  
2.  
3.  

FERELLI S.r.l.
FROGOMECCANICA ANDREAUS S.r.l.
SANACO S.r.l.

 
 che l’affidamento del servizio in argomento avverrà a favore dell’offerta economicamente piùDATO ATTO

vantaggiosa valutabile in base alle caratteristiche qualitative, secondo i parametri qualità indicati nella
lettera d’invito, a seguito di valutazione da parte di un Gruppo di Lavoro individuato per tale incarico;
 

 che il Gruppo di Lavoro preposto alla valutazione tecnica delle offerte pervenute, si è riunitoCONSTATATO
 in data 12/10/2020 (Verbale n. 1) e 16/10/2020 (Verbale n. 2);
 

 il verbale n. 2 del suddetto Gruppo di Lavoro, agli atti della procedura, nel quale si stabilisce, che inVISTO
base alle risposte pervenute da parte della ditta Frigomeccanica Andreaus S.r.l,. a riscontro delle richieste
di chiarimenti e precisazioni, di non ammettere la stessa alla successiva fase di valutazione tecnica, in
quanto carente dei requisiti di partecipazione richiesti per l’attività di smaltimento dei rifiuti dei dispositivi in
questione e, nello specifico, la registrazione all’Albo Gestori Ambientali  - Cat. 3BIS (gestione dei rifiuti di
AEE - RAEE);
 

 che il suddetto requisito è ritenuto obbligatorio per l’attività di smaltimento dei rifiuti, cosìCONSIDERATO
come evidenziato nella lettera di invito e riportato altresì nell’Allegato 1 – Questionario Tecnico (Requisiti di
ammissione alla procedura di gara – Punto A.3)
 

 che, per le motivazioni sopra descritte, il Gruppo di Lavoro, così come riportato nel suddettoPRESO ATTO
verbale, decide di escludere la Ditta Frigomeccanica Andreaus dal prosieguo della gara;
 

 che è stata individuata Alessandra Aschieri quale Responsabile del Procedimento, ai sensiDATO ATTO
del Capo II della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii. ed ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.
ed ii.;
 
 



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Alessandra Aschieri


